
1

5 największych wyzwań w branży BHP

5 największych  
wyzwań w branży BHP 
I jak możesz je opanować dzięki 
oprogramowaniu!
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Przedmowa
Prawdopodobnie znasz skrót EHS. Środowisko, Zdrowie, Bezpieczeństwo – te trzy pojęcia obejmują wiele 
niezwykle istotnych zagadnień w świecie pracy. Twoim zadaniem jest ich uchwycenie i sprostanie rosnącym 
wymaganiom, takim jak coraz surowsze przepisy, a także oczekiwaniom publicznym i wewnętrznym.

Wiele osób nie zdaje sobie sprawy, jak dużo czasu zabiera im praca i jak wielka odpowiedzialność się z nią wiąże. 
Już samo śledzenie wszystkich wymogów zgodności, a następnie ich wdrażanie stanowi poważne wyzwanie, 
którego nie docenia się z zewnątrz. Procesy w firmach są często przestarzałe i w zbyt dużym stopniu opierają 
się na niezabezpieczonych lokalizacjach przechowywania danych, w których istotne informacje są rejestrowane 
w arkuszach kalkulacyjnych programu Excel lub nawet na papierze.

Nie możemy Cię wyręczyć w tych skomplikowanych zadaniach. Możemy jednak pokazać Ci, jak pokonać pięć 
największych wyzwań i sprawić, że procesy – a co za tym idzie Twoja praca – staną się prostsze, szybsze i 
bardziej opłacalne dzięki zastosowaniu oprogramowania!

Eksperci z firm stwierdzili w ankietach dotyczących zarządzania ryzykiem i zgodności1,2, 

...że największym ryzykiem 
wzrostu w firmach jest 

zgodność i ryzyko 
cybernetyczne 1

1 źródło: https://www.pwc.com/us/en/library/pulse-survey/executive-views-2022/risk-management-leaders.html
2 źródło: https://www.thomsonreuters.com/en-us/posts/investigation-fraud-and-risk/risk-compliance-survey-report-2023/
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...że standaryzacja procesów 
zgodności zmniejszy 

złożoność i koszty 
zarządzania ryzykiem 2

...że standaryzacja ta jest 
napędzana przez 

wykorzystanie technologii 2

https://www.pwc.com/us/en/library/pulse-survey/executive-views-2022/risk-management-leaders.html
https://www.thomsonreuters.com/en-us/posts/investigation-fraud-and-risk/risk-compliance-survey-report-2023/
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Zgodność z przepisami prawnymi
Przepisy prawne ulegają ciągłym zmianom i uzupełnieniom. Trudno jest śledzić, które z tych przepisów mają 
zastosowanie w Twojej firmie i czy są przestrzegane. Zadanie to wiąże się z dużą odpowiedzialnością, której 
towarzyszy silna presja dobrego wykonania.

A co, jeśli nie zaczniesz działać?

	ख Niezastosowanie się do tych zasad może skutkować natychmiastowymi konsekwencjami prawnymi.

	ख Może to spowodować przestoje w działaniu do czasu rozwiązania problemu.

	ख Może to prowadzić do bezpośredniej utraty sprzedaży, a także do pogorszenia wizerunku firmy oraz  
	 osłabienia lojalności klientów i wartości rynkowej.

Jak oprogramowanie może pomóc?

	ಀ Cyfrowy rejestr prawny zapewnia kompleksowy przegląd przepisów i regulacji  
	 mających zastosowanie do Twojej firmy.

	ಀ Rejestr prawny można połączyć z bazą danych prawnych, dzięki czemu będziesz natychmiast  
	 powiadamiany o zmianach w prawie.

	ಀ Masz również możliwość przejrzystego monitorowania środków wskazanych w przepisach  
	 prawa i ich przestrzegania.

Pozytywny wpływ na Twoją pracę
	✓ Bezpieczne środowisko pracy: Procesy przyczyniające się do przestrzegania obowiązujących  

	 przepisów i tym samym zwiększające świadomość pracowników w zakresie bezpieczeństwa  
	 zmniejszają ryzyko wypadków przy pracy i chorób zawodowych.

	✓ Poprawa kultury bezpieczeństwa: Twoja firma prezentuje się jako firma przestrzegająca przepisy  
	 prawne zarówno wewnętrznie, jak i zewnętrznie, wzmacniając w ten sposób świadomość  
	 bezpieczeństwa wśród pracowników oraz swój wizerunek.

	✓ Większe zadowolenie pracowników: Twoi pracownicy czują się bezpiecznie, a co za tym idzie, są  
	 bardziej zadowoleni z przestrzegania przepisów prawnych. Obserwuje się większą otwartość na  
	 zmiany w zakresie zgodności.

Przestrzeganie wszystkich aktualnie obowiązujących przepisów nie tylko chroni firmę przed konsekwencjami 
prawnymi, ale również zwiększa bezpieczeństwo jej pracowników.
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Jakość i bezpieczeństwo danych
W wielu firmach dane są nadal tworzone głównie w programach typu Excel, a następnie drukowane i 
archiwizowane lub zapisywane w pojedynczych, czasem nieokreślonych lokalizacjach. Utrudnia to dostęp do 
danych i wymaga wielokrotnego przesyłania najnowszej wersji pocztą elektroniczną. Dane wrażliwe mogą 
zostać utracone, a w najgorszym przypadku nawet skradzione.

A co, jeśli nie zaczniesz działać?

	ख Nieefektywne zarządzanie danymi prowadzi do opóźnień w dostępności, co poważnie ogranicza 
możliwość podejmowania decyzji w sytuacjach, w których liczy się czas. Problem ten występuje zwłaszcza w 
procesach między lokacyjnych.

	ख Utrata danych może skutkować poważnymi konsekwencjami prawnymi i znacznymi stratami 
finansowymi.

Jak oprogramowanie może pomóc?

	ಀ W oprogramowaniu EHS wszystkie dane mogą być bezpiecznie przechowywane w jednym  
	 miejscu i przeglądane tylko przez osoby mające do nich dostęp.

	ಀ Historia umożliwia śledzenie edycji dokumentu i dostęp do jego najnowszej wersji – bez konieczności  
	 wysyłania wiadomości e-mail!

Pozytywny wpływ na Twoją pracę
	✓ Usprawnione podejmowanie decyzji: Przejrzyste zarządzanie danymi i wynikająca z tego wyższa  

	 jakość umożliwiają szybki dostęp do istotnych danych, upraszczając oceny i decyzje, w których  
	 liczy się czas.

	✓ Skuteczniejsze środki bezpieczeństwa: Ponieważ wszystkie dane są obecnie dostępne w jednym  
	 miejscu, możesz lepiej monitorować i optymalizować środki bezpieczeństwa w nich zapisane.

	✓ Lepsze audyty: Dobra organizacja zarządzania danymi upraszcza planowanie i przeprowadzanie  
	 audytów oraz ich weryfikacji. Firma otrzymuje certyfikaty i dzięki temu zyskuje lepszą reputację.

Dane stają się bezpieczniejsze i łatwiej dostępne. Jest to niezwykle istotne dla pomyślnego przejścia 
audytów i podejmowania właściwych decyzji dla firmy i jej pracowników.
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Zasoby osobowe i finansowe
Ręczne dokumentowanie i zarządzanie procesami EHS jest niezwykle czasochłonne. Jeśli jest zbyt mało 
pracowników lub procesy są źle zorganizowane, może to nie tylko powodować ogromną presję, ale również 
zwiększać podatność na błędy. Jeżeli pojawią się takie błędy, informacji nie będzie można już poprawnie 
zinterpretować, co z kolei utrudni przestrzeganie przepisów.

A co, jeśli nie zaczniesz działać?

	ख Brak zasobów prowadzi do nieefektywnych procesów, co z kolei wydłuża czas i zwiększa koszty  
	 operacyjne.

	ख Bez odpowiednich pracowników zmniejsza się zdolność szybkiego reagowania na zmiany rynkowe.  
	 Może to doprowadzić do drastycznych luk w zabezpieczeniach.

	ख Nieprawidłowa lub niewystarczająca dokumentacja może w najgorszym przypadku doprowadzić do  
	 naruszenia przepisów. Może to ostatecznie doprowadzić do wypadków, grzywien, a nawet pozbawienia  
	 wolności oraz utraty zaufania klientów i partnerów.

Jak oprogramowanie może pomóc?

	ಀ Rozwiązanie programowe nie wykona za Ciebie całej pracy – może jednak sprawić, że będzie ona  
	 znacznie wydajniejsza i zautomatyzowana! Dzięki temu możesz skupić się bardziej na ważniejszych  
	 procesach manualnych.

	ಀ Jednolity przegląd procesów i danych pozwala na optymalne planowanie i wdrażanie działań. Ryzyko  
	 popełnienia błędów maleje.

Pozytywny wpływ na Twoją pracę
	✓ Lepsze wykorzystanie czasu: Dzięki uproszczeniu procesów można znacznie zaoszczędzić czas  

	 pracy, który można wykorzystać na inne ważne zadania.

	✓ Zauważalna ulga dla pracowników: Optymalizacja za pomocą oprogramowania odciąża Ciebie i  
	 Twoich współpracowników. Zapewnia to większą motywację i produktywność.

	✓ Wyższe marże: Większa produktywność osiągnięta dzięki nowym procesom wdrożonym w  
	 oprogramowaniu ostatecznie przekłada się także na wyższe zyski.

Ponieważ nie musisz już zarządzać wszystkimi procesami ręcznie, masz więcej czasu na inne ważne 
zadania. Zmniejsza to podatność na błędy, a tym samym zapewnia większe bezpieczeństwo w firmie.
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Raportowanie z wysoką dokładnością
Tworzenie raportów rzadko kiedy jest satysfakcjonującym zadaniem. Nie dość, że jest to niezwykle czasochłonne, 
to jeszcze wiąże się z dużą odpowiedzialnością – nieścisłości i błędy mogą prowadzić do błędnych decyzji, a 
tym samym zagrozić sukcesowi firmy.

A co, jeśli nie zaczniesz działać?

	ख Wysokie nakłady czasu i zasobów wynikające z nieefektywnych procesów raportowania zwiększają  
	 koszty operacyjne i mogą mieć negatywny wpływ na konkurencyjność.

	ख Nieprawidłowe lub brakujące informacje mogą prowadzić do podjęcia błędnych decyzji. Jeżeli dojdzie  
	 do takiego zdarzenia, może to doprowadzić do luk w zabezpieczeniach, długoterminowych strat  
	 finansowych i utraty zaufania wśród interesariuszy.

Jak oprogramowanie może pomóc?

	ಀ Korzystanie z automatycznych procesów w przejrzystym rozwiązaniu programowym ułatwia późniejsze 
	  tworzenie raportów (np. raportów dotyczących zrównoważonego rozwoju).

	ಀ Ciągła dokumentacja w centralnym miejscu oznacza, że ​​możesz szybko uzyskać dostęp do istotnych  
	 informacji i przetwarzać je w kluczowych momentach.

	ಀ Tworzenie raportów staje się znacznie szybsze, łatwiejsze i dokładniejsze.

Pozytywny wpływ na Twoją pracę
	✓ Szybsze raportowanie: Zadania administracyjne są ograniczone, co przyspiesza cały proces  

	 raportowania.

	✓ Większa dokładność: Systemy cyfrowe mogą odczytywać istotne dane bezpośrednio i, w  
	 przeciwieństwie do wprowadzania danych ręcznie, są mniej podatne na błędy. Dzięki temu  
	 raportowanie jest dokładniejsze.

	✓ Lepsza komunikacja: Gdy inne działy i zmiany mają dostęp do danych, ułatwia to współpracę i  
	 umożliwia efektywne dzielenie się informacjami w możliwie najkrótszym czasie.

Rozwiązanie cyfrowe sprawia, że ​​tworzenie skutecznych raportów jest o wiele łatwiejsze. Raportowanie nie 
tylko odbywa się szybciej, ale również zwiększa się jego dokładność i bezpieczeństwo firmy.
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Komunikacja wewnętrzna
Jako specjalista odpowiedzialny za swój dział wiesz, jak ważne jest przekazywanie pracownikom wszystkich 
istotnych informacji. A wiesz również, że jest to trudne zadanie. Na koniec, należy także mieć ogólny obraz tego, 
czy wszyscy pracownicy firmy zostali odpowiednio przeszkoleni w kwestii zmian i działań, czy też nadal 
występują luki.

A co, jeśli nie zaczniesz działać?

	ख Brak szkoleń lub ich niewystarczające przeprowadzenie może skutkować przestojem  
	 operacyjnym – na skutek niewdrożenia środków zaradczych lub nieefektywnego zaplanowania szkoleń.

	ख W najgorszym przypadku brak przeszkolenia może prowadzić do wypadków w miejscu  
	 pracy – a to ma wiele innych negatywnych konsekwencji.

Jak oprogramowanie może pomóc?

	ಀ Dzięki zastosowaniu odpowiedniego rozwiązania cyfrowego szkolenia mogą odbywać się niezależnie od  
	 czasu i miejsca. Nie ma potrzeby zatrzymywania produkcji w tym celu.

	ಀ Zintegrowane testy pozwalają sprawdzić, czy wszyscy pracownicy zostali odpowiednio przeszkoleni. Luki  
	 w wiedzy można szybko zidentyfikować i uzupełnić.

Pozytywny wpływ na Twoją pracę
	✓ Mniej wypadków: Pracownicy, którzy przeszli odpowiednie szkolenia, są świadomi ryzyka  

	 występującego w firmie. Zredukowanie ilości wypadków.

	✓ Krótszy czas przestoju: Szkolenia cyfrowe można przeprowadzić wtedy, gdy odpowiedni pracownik  
	 ma czas. Oznacza to, że nie ma potrzeby przerywania procesów produkcyjnych w celu  
	 przeprowadzenia szkoleń na miejscu.

	✓ Większe zadowolenie pracowników: Dzięki indywidualnemu wdrażaniu pracownicy nie postrzegają  
	 już szkoleń jako żmudnego obowiązku. Mimo to są lepiej poinformowani i czują się bezpieczniej w  
	 swoim środowisku pracy.

Skuteczne szkolenie stanowi podstawę bezpiecznej firmy z wysoką produktywnością i zadowolonymi 
pracownikami. Liczbę wypadków można znacznie zmniejszyć dzięki dobrym szkoleniom.
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Zalety dla Ciebie

	✓ mniej czasu spędzonego na  
	 manualnych procesach

	✓ zwiększona świadomość  
	 bezpieczeństwa poprzez przejrzystą  
	 komunikację

	✓ lepszy przegląd wszystkich obszarów 

	✓ większe bezpieczeństwo i jakość  
	 danych

	✓ bardziej wydajne procesy dzięki  
	 ujednoliconym przepływom pracy

	✓ bardziej efektywne wykorzystanie 
	  zasobów

	✓ mniej niebezpiecznych sytuacji,  
	 wypadków i przestojów operacyjnych

	✓ unikanie naruszeń prawa oraz grzywien

	✓ ochrona przed kradzieżą poufnych  
	 danych

	✓ lepsza pozycja rynkowa i wyższa  
	 reputacja

Korzyści dla przedsiębiorstw

Wartość dodana rozwiązania programowego

= wymagania UE są spełnione 

= większe bezpieczeństwo w firmie 

= znaczące oszczędności kosztów
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